26 2022-067 关于 5%以上股东减持股份比例超过 1%的公告 2022年 12月 9日 巨潮资讯网
http://www.cninfo.com.cn/

27 2022-068 关于公司独立董事亲属短线交易及致歉的公告 2022年 12月 22日 巨潮资讯网
http://www.cninfo.com.cn/

28 2022-069 关于持股 5%以上股东部分股份质押的公告 2022年 12月 30日 巨潮资讯网
http://www.cninfo.com.cn/

十七、公司子公司重大事项

适用 □不适用

1、东宝大田完成工商变更的事宜

2022年 6月 29日，公司在巨潮资讯网(http://www.cninfo.com.cn/)披露了《包头东宝生物技术股份有限公司关于全资子公

司完成工商变更的公告》(公告编号：2022-026)，东宝大田办理完成了工商变更登记手续，取得包头稀土高新技术产业开

发区食品药品监督和工商行政管理局颁发的营业执照。

2、设立东宝圆素事宜

根据公司长期规划和业务发展需要，为进一步推动公司终端业务发展，公司设立全资子公司东宝圆素(青岛)生物科技有

限公司，并于 2022年 7月 29日取得了由青岛市城阳区行政审批服务局颁发的营业执照。

3、设立国恩京淘事宜

为了更好的推进“胶原+”策略的实施，进一步拓宽公司终端产品的销售渠道，强化公司的终端产品销售和“胶原+”系列产

品的深入推广。公司同京淘(浙江)数字技术有限责任公司共同出资设立了国恩京淘(浙江)数字技术有限责任公司，并于

2022年 8月 2日取得了由杭州市拱墅区市场监督管理局颁发的营业执照。

4、向益青生物增资事项

公司充分看好胶囊市场的发展前景，为加快推进益青生物明胶空心胶囊产能扩建工作，提升益青生物的生产经营规模、

行业地位和话语权，加强同公司的明胶业务发展的协同作用，实现更好的综合效益，公司同国恩股份共同向益青生物增

资 10,045 万元，其中公司增资 6,027 万元。益青生物于 2022 年 10 月 12 日取得青岛市行政审批服务局颁发的《营业执

包头东宝生物技术股份有限公司 2022 年年度报告全文

94

照》。详细内容见公司在巨潮资讯网(http://www.cninfo.com.cn/)披露的《关于向控股子公司增资暨关联交易的公告》（公

告编号：2022-045）、《关于控股子公司完成工商变更登记暨关联交易进展公告》（公告编号：2022-056）等相关公告。

包头东宝生物技术股份有限公司 2022 年年度报告全文

95

第七节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股 公积金转股 其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 82,861,401 13.96%   -3,340,937 -3,340,937 79,520,464 13.40%

1、国家持股

2、国有法人持股

3、其他内资持股 82,861,401 13.96%   -3,340,937 -3,340,937 79,520,464 13.40%

其中：境内法人持股 65,711,022 11.07%   65,711,022 11.07%

境内自然人持股 17,150,379 2.89%   -3,340,937 -3,340,937 13,809,442 2.33%

4、外资持股

其中：境外法人持股

境外自然人持股

二、无限售条件股份 510,741,582 86.04%   3,340,937 3,340,937 514,082,519 86.60%

1、人民币普通股 510,741,582 86.04%   3,340,937 3,340,937 514,082,519 86.60%

2、境内上市的外资股

3、境外上市的外资股

4、其他

三、股份总数 593,602,983 100.00%   593,602,983 100.00%

包头东宝生物技术股份有限公司 2022 年年度报告全文

96

股份变动的原因

适用 □不适用

报告期内，现任及离任董事、监事、高级管理人员有限售条件股份的变动导致限售股持股变动。

股份变动的批准情况

□适用 不适用

股份变动的过户情况

□适用 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

□适用 不适用

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□适用 不适用

2、限售股份变动情况

适用 □不适用

单位：股

股东名称
期初限售股

数

本期增加限

售股数

本期解除限

售股数

期末限售股

数
限售原因 解除限售日期

青岛国恩

科技股份

有限公司

65,711,022 0 0 65,711,022
首发后限售

股
2024年 6月 15日

王军 7,866,992 0 1,966,748 5,900,244 高管锁定股

任期届满前离任的董监高应当

在其就任时确定的任期内和任

期届满后六个月内每年转让的

股份不得超过其所持有本公司

股份总数的 25%

王丽萍 4,756,200 0 1,189,051 3,567,149 高管锁定股

任期届满前离任的董监高应当

在其就任时确定的任期内和任

期届满后六个月内每年转让的

股份不得超过其所持有本公司

股份总数的 25%

刘芳 3,216,225 0 90,000 3,126,225 高管锁定股
高管任职期间所持股份每年仅

可解锁 25%

贺志贤 497,250 0 124,313 372,937 高管锁定股

任期届满前离任的董监高应当

在其就任时确定的任期内和任

期届满后六个月内每年转让的

股份不得超过其所持有本公司

股份总数的 25%

王富华 243,525 0 0 243,525 高管锁定股
高管任职期间所持股份每年仅

可解锁 25%

王富荣 242,400 0 0 242,400 高管锁定股
高管任职期间所持股份每年仅

可解锁 25%

王晓慧 117,000 0 0 117,000 高管锁定股
高管任职期间所持股份每年仅

可解锁 25%

王刚 105,750 11,250 0 117,000 高管锁定股